
اخبار كشور

آیت الله بهجت)ره(: خدا نکند انســان معصیت کند و اگر 
کرد، خدا نکند معصیت اجتماعی بکند و اگر کرد، خدا نکند 

معصیتی بکند که اضلال )گمراهی( مردم در آن باشد.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
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کتاب ۵۰ سال قبل رهبر انقلاب
معرفی می شود

کتاب »طرح کلی اندیشــه اســلامی در قرآن، سلسله جلسات 
استاد سیدعلی خامنه ای، مشــهد مقدس رمضان المبارک ۱۳۵۳ 
 شمســی« بــه عنــوان هفتمین کتاب از سلســله نشســت های
»صد کتاب ماندگار قرن« روز یکشنبه ۱۵ بهمن ماه، ساعت ۱۰ در 
تالار حکمت مرکز همایش های بین المللی سازمان اسناد و کتابخانه 

ملی ایران معرفی می شود.
گفتنی اســت، تاکنون کتاب هــای »تاریخ پیامبر اســلام«، اثر 
محمدابراهیــم آیتی، »نثر طوبی؛ دایرهًْ المعــارف لغات قرآن کریم« 
اثر علامه ابوالحســن شعرانی، »بیســت مقاله قزوینی« از مجموعه 
پژوهش های علامه محمد قزوینی، »زندگانی فاطمه زهرا ســلام الله 
علیها« نوشته سیدجعفر شهیدی، »مسئله حجاب« استاد شهید مرتضی 
مطهری و »واژه و معنای آن از فارسی میانه تا فارسی« نوشته کتایون 
مزداپور در سلســله نشست های »صد کتاب ماندگار قرن« معرفی و 

بررسی شده است.
استقبال از رویداد فیلمنامه نویسی 

»کودکان غزه«
 با پایان مهلت ارسال اثر به رویداد فیلمنامه نویسی »کودکان غزه«، 
بیش از ۳۰۰ طرح فیلمنامه به این رویداد فرهنگی ارسال شده است.
بر اســاس اعلام دبیرخانه دائمی جشنواره بین المللی فیلم های 
کــودکان و نوجوانان، بیش از ۳۰۰ اثر در دو بخش طرح فیلمنامه 
بلند و کوتاه داســتانی به دبیرخانه رویداد فیلمنامه نویسی کودکان 

غزه ارسال شده است.
رویداد فیلمنامه نویسی »کودکان غزه« با هدف »اشاعه فرهنگ 
مقاومت« و »توجه به مظلومیت کودکان فلســطین« در دو بخش 
طرح فیلمنامه بلند و کوتاه داســتانی، به منظور زمینه سازی برای 
ساخت آثار ارزشمند در این حوزه برای شرکت در سی و ششمین 

جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان، برگزار می شود.
بر اساس این گزارش، از بین طرح فیلمنامه های ارسالی، صاحبان 
آثار منتخب به جلسه داوری برای ارائه حضوری )PITCH( دعوت 
می شوند و در نهایت، سه طرح فیلمنامه برتر رویداد، مورد حمایت 
بنیاد ســینمایی فارابی برای نگارش فیلمنامه بلند سینمایی قرار 
می گیرنــد. همچنین به ۱۰ طرح فیلمنامه برگزیده رویداد نیز لوح 

تقدیر و جوایز مالی اهدا می شود.
اسامی صاحبان آثار منتحب در اطلاعیه های بعدی اعلام می شود.
برگزاری اختتامیه هجدهمین جشنواره شعر فجر 

در وزارت ارشاد
آیین اختتامیه »هجدهمین جشــنواره بین المللی شعر فجر« 
چهارشــنبه ۱۱بهمن در وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی برگزار 

می شود.
در این مراســم محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی و جمعــی از اصحاب فرهنگ و ادب حضور داشــته و از 
برگزیدگان تقدیر می شود. این مراسم همراه با تجلیل از حجت الاسلام 
زکریا اخلاقی چهارشنبه ۱۱ بهمن از ساعت ۱۸ در وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی واقع در میدان بهارســتان، خیابان کمال الملک 

برگزار می شود.
انتصاب قائم مقام سی وپنجمین نمایشگاه 

کتاب تهران
مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران با حکم معاون امور فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد به عنوان قائم مقام سی وپنجمین نمایشگاه 

بین المللی کتاب تهران منصوب شد.
یاسر احمدوند معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با صدور حکمی علی رمضانی مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران 
را به عنوان قائم مقام سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 

منصوب کرد.
برگزاری سوگواره ملی مسیر سرخ

مدیر دفتر شعر و ادبیات رضوی از برگزاری فراخوان سوگواره ملی 
شــعر »مسیر سرخ« خبر داد و با اشاره به حمله تروریستی کرمان 
گفــت: این حادثه دل همــگان را به درد آورده لذا قلم را بر صفحه 

کاغذ گذاشته و از داغی شکوهمند می نویسیم.
ترویج فرهنگ شهادت با اشعار شیوا، اطاعت از ولی امر با زبانی 
گویا و نیز واکاوی ریشــه های ظلم با بیانی زیبا از جمله اهداف این 

سوگواره ملی عنوان شده است.
بنا بر اعلام حجت الاسلام سیدی موضوع این سوگواره ملی هر 
آنچه در حمله تروریستی کرمان ، قلب را به درد می آورد، است که 

باید با زبان واژگان به رشته تحریر درآید.
وی با بیان اینکه بخش های این سوگواره شامل شعر کلاسیک، 
ترانه، ســپید و نیمایی است، مهلت ارسال آثار را ۱۲ بهمن جاری 

اعلام کرد.
حجت الاسلام ســیدی گفت: از ۵ اثر برگزیده با اهدای هزینه 
زیــارت کربلای معلی به مبلغ ۱۰ میلیــون تومان تقدیر به عمل 

خواهد آمد.
به گفته مدیر دفتر شــعر و ادبیات رضوی، در این رویداد ملی 
بنیاد بین المللی فرهنگی و هنری امام رضا علیه الســلام، اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان کرمان و نیز حوزه هنری انقلاب 

اسلامی همکاری مشترک دارند .
معماري متفاوت ایستگاه هاي مترو بهار شیراز 

و استاد نجات اللهي
تغییر رویکرد متولیان ساخت ایستگاه هاي شبکه مترو تهران در 
زمینه معماري نوین این ابنیه شــهري، با طراحي و اجراي متفاوت 
برخي ایستگاه هاي در حال تکمیل به منصه ظهور رسیده و بعد از 
ایســتگاه میدان کتاب در خط 7 که نوع دیگري از نگاه هنري به 
احداث سازه هاي عمراني را پدیدار ساخت، حالا نوبت به ایستگاه هاي 
بهار شیراز و استاد نجات اللهي رسیده است تا با شکلي چشم نواز و 

بدیع خودنمایي کنند.
یاشــار لطفي، دبیر کمیته معماري و تابلوهاي هنري شرکت 
مترو تهــران درخصوص اقدامات اجرایي متناظر با مصوبات اخیر 
کمیته معماري و تابلوهاي هنري این شــرکت که نخســتین آثار 
عیني آن در حال بروز یافتن است، گفت: براساس تصمیماتي که 
طي ماه هاي اخیر و با هدف احیای هویت معماري ایراني- اسلامي 
در قالب به روزرســاني الزامات معماري ایستگاه هاي شبکه مترو 
پایتخت اتخاذ شد ، طرح هاي متفاوتي براي دو ایستگاه بهار شیراز 
و استاد نجات اللهي به تصویب کمیته معماري شرکت مترو رسید و 
اجراي آنها در دستور کار قرار گرفت؛ این امر با نگاه ویژه به مقوله 
هماهنگي سازه هاي مترو با بافت پیراموني هر ایستگاه و همچنین 
بهبود و ارتقای کیفیت فضاهاي بیروني و داخلي ایستگاه ها جهت 
شادابي و حظ بصري مسافران و افزایش بهره وري کارکنان شاغل 
در هر ایستگاه صورت  پذیرفت که امیدواریم مورد قبول شهروندان 

قرار گیرد.

اخبار ادبی و هنری

رئیسی در آیین دریافت استوارنامه سفیر جدید پاکستان

مرز ایران و پاكستان
فرصتی برای تبادلات اقتصادی و ارتقای امنیت است

اعتکاف خاطرات تلخ و شــیرین فراوانی دارد که گاه به چشم نمی آید 
اما برای همیشه ماندگار خواهد بود. تلخی آن به دلایل متعددی است که 
گاه اشــک آدم را درمی آورد؛ مثل آن صحنه ای که در ورودی مسجد امام 
صادق)ع( در قم دیدم که دختر پانزده ساله ای از نام نویسی جا مانده بود. 
پس از چهار ساعت انتظار و  گریه در آن هوای سرد، چاره ای جز بازگشت 

به خانه را نداشت. 
خاطره تلخ ، پذیرش سیل مشــتاقان درشرایط عدم آمادگی بسیاری 
از مســاجد به دلیل نداشتن زیرساخت های لازم ، همراه نبودن هیئت امنا 
و گاه امام جماعت، عدم برخورداری مســجد از سرویس بهداشتی کافی و 
یا نامناســب بودن مکان مسجد در کوچه های تنگ و باریک ، ایمن نبودن 

تأسیسات مسجد و رخ دادن برخی حوادث مثل گاز گرفتگی و... است. 

این گفتار تلخ است که گفته شود برخی از مشتاقان اعتکاف به دلیل 
اینکه فضای مســجد ایجاب نمی کند و مؤمنــان از نماز جماعت محروم 
می ماننــد، از انجام این ســنت حســنه جا بمانند. اعتــکاف عنصر مهم 
خودســازی و تمدن سازی است، شعار نیست، بلکه شعور است. فردسازی 
اســت و جامعه را به سوی معنویت ســوق می دهد و باید بیش از این به 

آن بها داد.
حضور دهه هشتادی ها در اعتکاف امسال بیش از گذشته  خودنمایی 

می کند که از جلوه های زیبا و شیرین این سنت الهی و معنوی است. 
امســال مساجد گوشه و کنار شــهرهای دور و نزدیک میزبان صدها 
هزار جوان و مردم متدین، مؤمن و متین بود که با تعبد و شب زنده داری، 
عبودیــت و مناجات رزق و روزی مردم جامعه را از درگاه ایزد متعال آرزو 

می کردند. 
حضور طلاب چهل کشــور جهان در میان معتکفان یکی از مساجد 

کشور، شکوه این این سنت حسنه را دو چندان کرده بود.  
اعتکاف فرصت مناســبی برای ترویج ارزش هــا و نهادینه کردن آن 
در جامعه اســت. باید برگ های زرین زندگی بسیاری از شهدای امنیت، 

شهدای ترور، شهدای مدافع حرم را در روزهای اعتکاف جست.
 محمد خامه یار

جلوه های زیبای اعتکاف

از وُردن تا غزه
   محمدهادی صحرایی

وُردن شــهری در شمال شرقی فرانسه اســت که در سال ۱9۱6، یکی از 
خونین ترین، عجیب ترین و رقت بارترین جنگ های تاریخ در آن رخ داد. نبردی 
9 ماهه بین آلمان و فرانســه که حدود ۳۰۰ هزار کشته و صدها هزار زخمی 
به جا گذاشــت. در مدت این جنگ که به » جنگ وردن« معروف شــد گفته 
می شود 4۰ میلیون گلوله توپ شلیک شد و با خشونت بالایی که در آن رواج 
داشــت، به خشن ترین جنگ بعد از جنگ جهانی اول معروف شد. چراکه اگر 
در سایر جنگ های خشن مثل صلیبی و جهانی اول و دوم کشورهای مختلف 
و در سرزمین وسیع و یا در بازه زمانی زیادی صورت گرفت ولی در این جنگ 
که در یک شــهر و در زمانی کوتاه و بین دو کشور بود، این حجم از خشونت 

کم سابقه است.
در اتفاقات خشن تاریخ معاصر مثل بمباران اتمی هیروشیما و ناکازاکی و 
جنگ ویتنام و حمله شیمیایی به حلبچه و... هم اگرچه جنایت جنگی صورت 
گرفت ولی بــه خاطر تجاوز یکطرفه، نمی توان نام جنــگ بر آن نهاد. جنگ 
وردن را حتی می توان شــدیدتر از جنگ خلیج فارس یا جنگ تحمیلی علیه 
ایران برشمرد. در این دو جنگ، کشورهای مختلفی علیه یک کشور جنگیدند 
و هرگز تلفاتی به گســتردگی جنگ وردن بــه بار نیاوردند. به عنوان مثال در 
جنگی که سران استکبار، توسط صدام علیه ایران به راه انداختند و در برخی 
شهرها مثل کرمانشاه ده سال و در سایر نقاط غرب و جنوب غربی ایران هشت 
ســال به درازا کشید، آمار شهدای ما و کشــته های مقابل، به نسبت مدت و 

منطقه درگیر هرگز با جنگ وردن قابل مقایسه نیست.
اکنون، این نوشــته دنبال معرفی تمدن اروپایی به خشــونت و خونریزی 
نیســت گرچه امام خمینی که رحمت خدا بر او، حدود هشتاد سال پیش در 
کتاب کشف اسرار، به درستی قائل است که » توحش به وضعیت اروپا نزدیک تر 
اســت تا تمدن« ولی نگارنده دراین فرصت کوتاه با استناد به کلیدواژه های در 
دســترس، ضمن بیان برخی شواهد تاریخی به این نکته رهنمون می کند که 
» اگر در گذشته گفته می شد، اکتفا به ظواهر امور، هرگز نمی تواند فهم انسان 
را به تحلیل درســت وقایع برســاند، ولی با وضوحِ وقایع مهم امروزی می توان 
گفت که می شود با مشاهده منصفانه واقعه ای مثل جنگ ۱+4 علیه مردم غزه، 
به فهم صحیحی از عمق توحش تفکر نولیبرالی و انحطاط و خشــونت تنیده 

در غرب پی برد«.  
تأکید بر این نکته، اضطراری اســت که تهمت »نگاه ایدئولوژیکی« به این 
نوشته ناروا و حربه ای برای فرار از واقعیت پیش رو و پیش چشم است. متأسفانه 
جریان »پوپولیست های دیکتاتور« و » نطُُق کِش« برای مبارزه با آگاهی مردم، 
به هرچه که مُشــت آنها را باز کند، بی رحمانه می تازند و با برچسب زنی، فرار 
به جلو می کنند. اینها روشــنفکران را به جای منصف و بی انصاف، به خودی و 
غیرخودی تقســیم می کنند. و هرگز به روشــنفکرانی مثل جلال آل احمد و 
مرتضی مطهری و مرتضی آوینی و علی صفایی و احمد عزیزی مجال ســخن 
نمی دهند. متأسفانه تر اینکه جریان نفوذ در فضای فکری کشور هم به گونه ای 
به نفع آنان چیده شده که آثار ارزشمند روشنفکران واقعی منتشر نشود و در 

منظر و دسترس مردم و به ویژه جوانان نباشد. 
کتاب خواندنی » سفر به ولایت عزرائیل« جلال آل احمد که سفرنامه او 
به ســرزمین های اشغالی حدود 6۰ سال پیش است، را جدای از فضای حاکم 
بر آن زمان و سانســور شدید و پوشیده بودن بســیاری از وقایعی که امروزه 
برای ما آشــکار اســت و باعث شــده گاهی روانی تحلیل جلال را کند کند، 
کتاب خوبی اســت که می تواند برخی ادعاهای »روشنفکران سمپات استکبار 
جهانی« را بی اثر کند. اینکه جلال در اولین جمله کتاب می گوید که »حکومت 
یهود در این ســرزمین نوعی ولایت است، نه حکومت« جمله کوچکی است با 
مفهومی عمیق کــه در ادامه کتاب به توضیح آن می پردازد. »حکومت جدید 
بنی اســرائیل« و » گناهی که غرب مرتکب شــده و کفاره آن را من شــرقی 
می پردازم« و... جملاتی اســت که در دنیای »روشــنفکران برده غرب« مثل 

کفری نابخشودنی است.
واقعیت این اســت که مــا از دوران »روشــنفکران غربــزده« به دوران 
»روشنفکران برده غرب« رسیده ایم و از فتنه سال گذشته به وادی تحیر »غیر 
ذی زرع« مجازی وارد شــدیم. بیابانی که روییدنی هایش مجازی ولی با اثرات 
واقعی هستند. جایی که اندیشه ها نه با منطق استدلال و استفهام، که با منطق 
رباتیک و دیپ فیِک ها منتقل و منتشر می شوند و انسان ها را به جای اقناع با 
القاء، به تصمیم می رسانند. به جای حقیقت، مجاز و به جای میدان، موبایل ها 
عرصه تقابل شــده اند. به جای اندیشــمندان، بردگان نظام سلطه، جادوگری 
می کنند و در برابر عصای واقعی موســی، القاء تخیُّل ســاحران مردم را فریب 
اها«، شــعار »قَدْ  ی و قَدْ أفَْلحََ مَنْ زَکَّ می دهــد و در برابر » قَدْ أفَْلحََ مَــنْ تزََکَّ
أفَْلحََ الیَْوْمَ مَنِ اسْــتَعْلی « ســرمی دهند و برتری در میــزان بازدید و دنبال و 

دریافت کننده است. حتی با سربازان فیِک و مجازی نظام استکباری فرعون. 
در دوره معاصــر، جنــگ وُردن را مثل جنگ های جهانــی اول و دوم و 
خلیج فارس و ایران و افغانســتان و یمن و سوریه و عراق و... می توان » جنگ 
تحمیلی تمدن غرب علیه بشــریت« نامید. تمدن سرکشی که اگر تولدش را 
در همین ۱۲۰ ســال اخیر بدانیم، درد زایمانش با کشتار ۵۰ میلیون نفر در 
جنگ جهانی اول و تجزیه امپراتوری عثمانی و نسل کشــی 9 میلیون ایرانی با 
قحطی قاجار و کشتار۲۰ میلیون نفر در جنگ جهانی دوم و 4 میلیون ایرانی 
در قحطی پهلوی و امثال همین آمار در ســایر کشــورها بــود. با این تحلیل 
می توان فهمید چرا بعد از این قتل عام های ده ها میلیونی، بمباران اتمی ژاپن 
توســط آمریکا با تأسیس سازمان ملل و اعطای حق وتو به چند کشور معدود 
و مهاجرت دادن یهودیان به اورشــلیم »اور)شهر( شلیم)سلیم یا صلح( یعنی 

شهرصلح یا مدینه السلام« و تأسیس اسرائیل، کم و بیش همزمان هستند. 
حدود ۱۱۰ روز از کشــتار بی سابقه مردم غزه می گذرد. باورکردنی نیست 
کــه در محدوده ۳6۵ کیلومتر مربعی، ســه برابر بمب هــای اتمی افتاده در 
هیروشیما و ناکازاکی استفاده کرده باشند. حتی در توحش وُردن هم این گونه 
نبود که پنج قدرت علیه یک شهر، همدست شوند. غزه یک شهر است که در 
محاصره دریا و دیوارهای بتنی و میدان های مین و سیم خاردار و... و مرزهای 
بسته مصر است ولی وردن این گونه نبود. مردم غزه محکوم به ماندن و مُردن 
کشــته شــدن اند ولی مردم وردن این گونه نبودند. نبرد وردن زمانی بود که 
رســانه ها در دسترس نبودند و اخبار به کندی و گاهی پس از هفته ها و ماه ها 
منتقل می شد ولی در جنگ غزه تاکنون ۱۱۲ خبرنگار شهید شده اند. در زمان 
وردن سازمان های حقوق بشــری نبودند و واگذار وحشی ها مستقیماً به خدا 
بود ولی امروزه نهادهای مدعی حقوق بشــری بسیارند که کارشان در دفاع از 
مظلومین، نظاره و اظهار تأسف و صدور قطعنامه های اخته شده، و در دفاع از 
مستکبرین، تحریم های فلج کننده و سیاه چاله ها علیه ایران و یمن و سوریه و... 

و تبانی با شیاطین است.
نسل کشی غزه، تاریخی و ماندگار شد و تا ابد لعن و نفرین را روانه سران 
مستکبر و آنهائی کرد که شریان های حیاتی غده سرطانی اسرائیل را نبستند. 
هولوکاست واقعی غزه، ثابت کرد که هولوکاست صهیونی، افسانه است و دروغ 
و به گفته آل احمد »شــهیدنمایی از حد گذشته یهودیان« است. در زمان ما 
که هر گوشی همراه، یک خبرنگار است و جهان، آتشفشان خشم علیه اسرائیل 
و استکبار شــده، آمریکا و انگلیس و آلمان و فرانســه خودشان را با شراکت 
مؤثر در این جنایت بی نظیر، رســوای تاریخ کرده اند و سؤال این است که اگر 
هولوکاست، آنگونه که می گویند صحت داشت، چرا آمریکا و سایر کشورهای 
اروپایی در آن زمان سکوت کرده و از یهودیان حمایت نکردند؟ نکند خودشان 
مرتکب آن جنایت شــده و لاپوشانده اند؟ یا به آن یهودی سوزی کذایی راضی 

بوده اند؟ آیا آن یهودیان با این یهودیان تفاوت دارند؟ 
اگر هیتلر جنایت کرد و اینها سکوت کرده یا راضی بوده اند، چرا کودکان 
غزه را کباب می کنند؟ چرا در آلمان یا لهستان یا آمریکا یا انگلیس یا فرانسه 
و یا یک کشور اروپایی دیگر اسکانشان نمی دهند؟ جنایتی که این کشورها در 
غزه می کنند » از حب یهود اســت یا بغض صهیون؟« آیا به این دلیل نیست 
که آنها می خواهند به هرقیمتی که شــده اسرائیل را در پهلوی بلاد اسلام جا 
دهند تا کشورهایشــان را از شرّ تفکر عنود و لجوج و کنود و کتوم و خونخوار 
صهیون نجات دهند؟ دوره سخت غزه هم گرچه سخت تر از وُردن، ولی خواهد 
گذشت اما همان گونه که وردن و جنگ های گفته شده نتوانست خوی خونریز 
و ســرکش توحش غربی را پنهان کند، جنایت قصابان کراواتی ۱+4 علیه غزه 

هم نخواهد توانست آینده غرب را نجات دهد.

مقاله وارده

لزوم غنیمت  شمردن فرصت ها
امام علی)ع(: از دســت دادن فرصت ها، مایه غم و اندوه 

است.
نهج البلاغه، حکمت ۱۱۸

پای درس علی)ع(

رئیس جمهور تصریح کرد: از نظر جمهوری 
اســامی ایران، مرزها فرصتی برای تبادلات 
اقتصادی و ارتقای امنیت همسایگان هستند و 
لازم است از این فرصت در مقابل هرگونه عامل 

ناامنی حفاظت شود.
آیت الله سید ابراهیم رئیســی در آیین دریافت 
استوارنامه محمد مدثر تیپو، سفیر جدید پاکستان، 
با بیان اینکه دو کشور برادر ایران و پاکستان دارای 
پیوندهای ناگسســتنی بوده و روابط آنان ریشه در 
دین، فرهنگ و تمدن مشــترک دارد، به سیاســت 
همسایگی و همگرایی در دولت مردمی اشاره و تصریح 
کرد: از نظر جمهوری اسلامی ایران، مرزها فرصتی 
برای تبادلات اقتصادی و ارتقای امنیت همسایگان 
هستند و لازم است از این فرصت در مقابل هرگونه 

عامل ناامنی حفاظت شود.
وی امنیت پاکســتان را امنیت ایران دانســت 
و با اشــاره به آثار و تبعات بســیار مخرب فعالیت 
گروهک های تروریســتی دست نشــانده آمریکا در 
منطقه طی ســال های گذشــته به ویژه در عراق و 
سوریه، حضور و فعالیت این جریان های تروریستی 
و نیابتی بیگانگان را تهدیدی برای همه کشــورهای 

منطقه دانست و از همکاری منطقه ای برای مبارزه با 
تروریسم استقبال کرد.

رئیس جمهور مرز میان جمهوری اسلامی ایران 
و پاکســتان را فرصتی برای توسعه و آبادانی متقابل 
دانســت و با اشاره به عزم و اراده مسئولان عالی دو 

کشــور برای توسعه روابط در عرصه های مختلف به 
ویژه بخش های تجاری و اقتصادی، بر اجرائی شدن 
برنامه های مشترک در زمینه مبارزه با تروریسم، مواد 

مخدر و جرائم سازمان یافته تأکید کرد.
رئیسی همچنین با تأکید بر ضرورت مقابله جدی 

با هرگونه فضاسازی در روابط دو کشور، ابراز امیدواری 
کرد با تلاش سفیر جدید پاکستان در دوره مسئولیت 
در جمهوری اسلامی ایران، گام های مؤثری در جهت 

توسعه روابط همه جانبه فیمابین برداشته شود.
»محمــد مدثر تیپو« نیز در این مراســم ضمن 
تمجیــد از مدیریت مؤثر و الهام بخش رئیســی در 
مدیریت روابط دو کشــور، از نقشــه راه مشــخص 
رئیس جمهــور ایران در ایجاد همگرایی و هم افزایی 

میان کشورهای منطقه استقبال کرد.
سفیر پاکستان همچنین بر اراده و تعهد مسئولان 
عالی کشــورش نســبت به تحکیم روابط برادرانه با 
جمهوری اسلامی ایران تأکید و تصریح کرد: پاکستان 
به هیچ وجه اجازه نخواهد داد دشمنان از مرزهای دو 

کشور سوءاستفاده کنند.
وی خاطرنشــان کرد: به رغم تلاش دشمنان و 
بدخواهان ایران و پاکســتان برای ایجاد خدشه در 
روابط دو کشور، اما روابط ما تاریخی و راهبردی است 
و پاکســتان آمادگی دارد تا فصل جدیدی از روابط 
برادرانه با ایران را بگشاید. مسئولان پاکستان خود را 
نسبت به حفظ امنیت نقاط مرزی و مقابله با هرگونه 

نا امنی در این مناطق متعهد می دانند.

نظام،  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو 
را  تاریخــی دادگاه لاهه  اعام حکــم 
صرف نظر از اثرات اجرائی آن نماد خسران 
جاودان برای رژیم صهیونیستی دانست.

علی شــمخانی در فضای مجازی نوشــت: 
در طــول چهار ماه گذشــته ناکامــی رژیم 
صهیونیســتی معطوف به عدم تحقق اهداف 
اعلام شده اش شــامل نابودی حماس، آزادی 
اسرا از طریق جنگ و دفع دائمی تهدید جبهه 

مقاومت بود.

وی افزود: اعلام حکم تاریخی دادگاه لاهه 
صرف نظر از اثرات اجرائی آن، نماد خســران 

جاودان برای این رژیم است.
به گزارش ایرنا، دیوان بین المللی دادگستری 
جمعه حکم ویژه خود در مورد شکایت آفریقای 
جنوبی علیه رژیم صهیونیستی مبنی بر ارتکاب 
نسل کشــی در غــزه و لزوم اتخــاذ اقدامات 

فوق العاده را اعلام کرد.
بر اساس این حکم، رژیم صهیونیستی باید 
اقدامات لازم برای ممانعت از جنایت های کشتار 

علیه یک مجموعه انسانی را اتخاذ کند. این رژیم 
همچنین باید عدم ارتکاب به جنایت نسل کشی 
توســط نیروهایش را تضمیــن و اقداماتی در 
راستای بهبود اوضاع انسانی در غزه اتخاذ کند.
دولت آفریقــای جنوبی در واکنش به این 
حکم تاکید کرد که از تدابیر موقت اعمال شده 
توسط دادگاه دادگستری بین المللی علیه رژیم 

صهیونیستی استقبال می کند.
دولت آفریقای جنوبی اعلام کرد: این حکم 
پیروزی قاطع قانون مداری بوده و نقطه عطف 

مهمــی در زمینه تحقق عدالــت برای مردم 
فلسطین است.

این درحالی اســت که رژیم صهیونیستی 
برای تلافی حمــلات غافلگیرکننده  »طوفان 
الاقصی« و توقــف عملیات نیروهای مقاومت، 
طی سه ماه گذشــته کشتار گسترده ای را در 
غزه به راه  انداخته اســت. بر اساس گزارش ها، 
تاکنــون بیــش از ۲6 هزار فلســطینی بر اثر 
حملات وحشــیانه این رژیم جــان خود را از 

دست داده اند.

شمخانی:  

حکم تاریخی دادگاه لاهه نماد خسران جاودان برای رژیم صهیونیستی است

دبیرکل حزب مؤتلفه گفت: ایران از یمن، 
حزب الله لبنان، حشدالشعبی عراق و سوریه 

حمایت می کند.
عبدالله هاشم السانی مدیر دفتر سیاسی جنبش 
انصارالله یمن با دبیرکل حزب مؤتلفه اســلامی 

دیدار کرد.
اســدالله بادامچیان در این دیدار که در دفتر 
مرکزی حــزب مؤتلفه برگزار شــد گفت: امروز 
یمــن محبوب دل های مســلمین آزاده اســت. 
ســیدعبدالملک الحوثی یک رهبر با تدبیر و یک 
سیاســتمدار متعهد و قــوی و نعمت الهی برای 
مردم یمن است و خداوند را شکر می کنیم که در 
یمن یک حکومت الهی و اسلامی با شعار الله اکبر 

فعالیت می کند.
دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به آغاز نهضت 
انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی)ره( اظهار داشت: 
در آن زمان آمریکا و متحدانش باور نداشتند که انقلاب 
اسلامی بتواند موفق بشود اما امام خمینی)ره( در همان 
اوایل فرمودند خون بر شمشیر پیروز می شود ، همچنان که 
 امام  حسین )ع( در کربلا با تعداد محدودی از یاران خود

بر همه قدرت اموی پیروز شد.
وی افزود: آمریکا و صهیونیسم در ایران ساواک 
شاه را تقویت کردند و شکنجه های فراوانی علیه 

مبارزین انقلابی داشتند، اما با استقامت و حرکت 
میلیونی مردم ایران توانستیم به پیروزی برسیم.

بادامچیان در بخش دیگری از سخنانش اقدام 
ائتلاف آمریکا و انگلیس برای حمله به یمن را یک 
تصمیم احمقانه دانست و افزود: یمن کشتی های 

این ائتلاف را با اقتدار الهی نابود می کند.
دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی ادامه داد: امروز 
یمن محبوب ملت های اســلامی است و ایران از 
یمن، حزب الله لبنان، حشدالشعبی عراق و سوریه 

حمایت می کند.
بادامچیان در بخش دیگری از ســخنان خود 
با اشــاره به سابقه 6۰ ساله حزب مؤتلفه اسلامی 
و نیز تعامل این حزب با احزاب دیگر کشورها بر 
اساس موازین اسلامی، اظهار داشت: ما می توانیم 
با جنبش انصارالله در موضوعات مختلف همکاری 
خوبی داشته باشیم. تحزب ما تحزب غربی نیست، 
حزب اسلامی برگرفته از رفتارهای علوی است و در 
جهات و ابعاد گوناگون می توانیم با یمن همکاری 

داشته باشیم.
عبدالله هاشم السانی مدیر دفتر سیاسی جنبش 
انصارالله یمن نیز در این دیدار گفت: حزب مؤتلفه 
اسلامی تشکیلاتی انقلابی است که با نظر مبارک 
امام خمینی )ره( شکل گرفت که ما می توانیم از 

تجربیات خوب تشکیلاتی که دارد استفاده کنیم.
وی تاکید کرد: برای ما بســیار مهم است که 
بتوانیم روابط محکم و قوی با احزابی مثل حزب 

مؤتلفه اسلامی در ایران داشته باشیم.
مدیر دفتر سیاســی جنبش انصارالله یمن در 
 ادامه با بیان اینکه ما در یمن شــاهد یک تجاوز
9 ســاله با وحشــی ترین حملات و شــدیدترین 
محاصره توسط آمریکا و عربستان بوده ایم گفت: 
به استناد اعلام نهادهای بین المللی، اتفاقاتی که 
در یمن رخ داده بدترین وضعیت انسانی در قرن 

۲۱ می باشد.
السانی در ادامه اظهار داشت: یمن و جنبش 
انصارالله به رهبری عبدالملک بدرالدین حوثی به 
عنوان فرمانده انقلاب یمن، باتوجه به نگاه قرآنی 
از اولین روز حماســه طوفان الاقصی وارد صحنه 
حمایتی از مردم فلسطین شد. خدا را شاکریم که 
ملت یمن خیلی آگاه هستند و با رهبران سیاسی 
همراهی دارند و از روزی که حملات علیه فلسطین 
شروع شد مردم یمن هر جمعه تجمعات میلیونی 
در خیابان ها برای حمایت از فلسطین و نیز رهبران 

سیاسی یمن دارند.
وی همچنین گفت: با اینکه اوضاع اقتصادی 
مردم یمن ضعیف است ولی ما هر روز میلیون ها 

کمک مردمی جمع آوری و به نماینده حماس در 
صنعا تحویل می دهیم و این نعمت خداوند متعال 

است که چنین ملتی در صحنه داریم.
السانی با تاکید بر این که »می دانیم طبق آیات 
قرآن، یاری خداوند با ما است و هیچ گونه هراسی 
نداریم« تصریح کرد: راهبرد عبدالملک بدرالدین 
حوثی که الگو گرفته از حضرت امام خمینی)ره( 
که توکل بر خداوند متعال داشتند.فرهنگ مردم 
یمن برگرفته از انقلاب اسلامی ایران است و محور 
مقاومت یک تبلور و سیاست بزرگی برای مقابله با 

استکبار جهانی است.
مدیر دفتر سیاســی جنبش انصارالله یمن در 
پایان گفت: من وقتی به صحبت های شما گوش 
می دهم ، گویی به صحبت های یکی از فرماندهان 
خودمــان در انصارالله گوش می دهم و این همان 
برگرفته از دیدگاه قرآنی هست که شما و ما داریم.
در این دیدار همچنین نیکنام معاون بین الملل 
حزب مؤتلفه اســلامی گفت: ما در حزب مؤتلفه 
اســلامی دبیرخانه کنفرانس احزاب کشورهای 
حامــی مقاومت را تاســیس کردیم و جلســات 
متعددی تا به حال با توجه به شــرایط تحولات 
منطقه ای داشــته ایم که نماینده یمن هم حضور 

مؤثر دارد.

در دیدار مدیر دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن مطرح شد

بادامچیان: ایران از یمن، حزب الله لبنان، حشدالشعبی عراق و سوریه
حمایت می كند

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
ارتقای  اینکه مسیر  بیان  با  ایران  اسامی 
توانمندی های نیروی دریایی ارتش با قدرت 
ادامه خواهد داشت، گفت: هواناوهای ما به 
زودی به نیروی دریایی الحاق خواهند شد 
که توانمندی موشکی با برد بلند به آن ها 

اضافه شده است.
امیر دریادار شــهرام ایرانی، فرمانده نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران با اشاره 
بــه اینکه اصلی ترین مأموریــت نیروی دریایی 
ارتــش حفظ و حراســت از مرزهــای آبی این 
کشــور است، گفت: چندین نوع مرز آبی داریم. 
اول، آب های سرزمینی که همانند مرز خشکی 
اســت. دوم، مرزهای اقتصادی در دریا است که 
با آب های سرزمینی چسبندگی دارد و منطقه 
نظارت محسوب می شود؛ یعنی در آب های آزاد 
قرار گرفته اســت، کشور بر آن اشرافیت دارد و 
هیچ کشــوری اجازه فعالیت اقتصادی در آن را 
ندارد. ســوم، مرز اقتصادی انتهایی است که به 

شرایط قرارگیری سواحل ما بستگی دارد.
وی با اشــاره به اینکه ناوگــروه ۸6 نیروی 

دریایی برای اولین بار با ناوشــکن تمام ایرانی 
دنــا یک بار بــه دور کره زمین گــردش کرد، 
بیان داشــت: این ناوگروه نمــاد اقتدار مردم، 
نظــام و کشــور بــود. همان طور کــه فرمانده 
معظم کل قــوا )مدظله العالی( درباره ماموریت 
ناوگروه ۸6 فرمودند، این ماموریت باعث شــد 
وجهه بین المللی نظام جمهوری اسلامی ایران در 
سطح جهان ارتقاء پیدا کند و همین طور ارزش 
سیاسی این ماموریت بیشتر از ارزش نظامی آن 
بوده است. این کار در حالی انجام شد که نه فقط 
کارشناسان داخلی بلکه کارشناسان خارجی نیز 
هنوز باور ندارند که ایرانی ها بتوانند ناوشکنی در 
این ابعاد بسازند که توان اجرای چنین ماموریت 

سنگینی را داشته باشد.
به گزارش فارس، فرمانده نیروی دریایی ارتش 
افزود: در کنار همه دستاوردها، ناوگروه۸6 طی 
ماموریت خود پهنه های اقیانوســی و آبراه های 
دریایی را پشــت سر گذاشت که از نظر شرایط 
جــوی و اقیانوســی قابل پیش بینــی نبود. در 
حوزه بهداشت و درمان نیز، برای اولین بار سه 
عمــل جراحی در دریا با موفقیت انجام شــد و 

تمام نیازمندی های ایــن ناوگروه در داخل آن 
پیش بینی شده بود.

امیــر دریــادار ایرانی درخصــوص آخرین 
دســتاوردهای نیــروی دریایی ارتــش،  تأکید 
کــرد: تامین امنیت دریای خزر بر عهده نیروی 
دریایی ارتش قرار دارد و امسال توانستیم آخرین 
دستاورد صنایع دفاعی جمهوری اسلامی ایران 
یعنی ناوشــکن جمهوری اسلامی ایران دیلمان 
را به ناوگان شــمال در دریای خزر الحاق کنیم 
کــه توانمندی قابل توجهــی در تمام حوزه ها 
دارد و می تواند در حوزه ایمنی شناورها حضور 

پیدا کند.
وی بیان کرد: ما در ناوگان جنوب توانستیم 
توانمندی موشــکی خود را چه از نظر تعداد و 
چه از نظر برد ارتقاء داده و برد این موشک ها را 

به ۱۰۰۰ کیلومتر برسانیم. 
فرمانده نیروی دریایی ارتش تصریح کرد:  ما 
موفق شدیم تا اژدرهای بومی دو منظوره تولید 
شــده در صنایع دفاعی را بــه کار بگیریم و به 
زودی در همین حوزه دســتاورد مهمی را ارائه 
خواهیــم کرد. در حوزه پهپادی نیز از نظر برد، 

تنوع ماموریتی و توانمندی آن ها در حوزه های 
شناسایی رزمی و انهدامی، دستاوردهای خوبی 
داشته ایم که به نیروی دریایی الحاق شده است. 
در حوزه بالگردی، اولین بالگرد جنگال دریایی 
را امــروز در اختیار داریم که همه تجهیزات آن 
ایرانی است. همچنین، توانسته ایم اولین بالگرد 
اطلاعاتی خود را مجهز کنیم که همه تجهیزات 
آن کاملًا بومی و ساخت جوانان خودمان هستند. 
در حوزه برتری هوائی که در عرصه دریا اهمیت 
بســیار زیادی دارد به این توانمندی رسیده ایم 
که پهپادهای خود را به سمت دسته های پروازی 
هدایــت کنیم که نتیجه تــلاش صنایع دفاعی 

کشورمان است.
امیــر دریادار ایرانی با اشــاره به نوســازی 
شناورها و واحدهای این نیرو،  خاطرنشان کرد: 
ما توانسته ایم ناوگان قدیمی خود را در همه ابعاد 
با توانمندی کاملًا ایرانی نوسازی کرده و در کنار 
آن نیز، ناوگان پروازی خود را باز آماد و نوسازی 
کنیــم. هواناوهای ما به زودی به نیروی دریایی 
الحاق خواهند شد که توانمندی موشکی با برد 

بلند به آن ها اضافه شده است.

دریادار ایرانی:

 هواناوهای ارتش 
به زودی به نیروی دریایی الحاق خواهند شد


